

**SERVICIO DE HIDROGRAFÍA NAVAL
VOLANTE N° 12 DE CORRECCIONES
A FAROS Y SEÑALES MARÍTIMAS - PARTE I
(H-211 - 16ª Edición)**

1° de junio de 2022

Contiene todas las correcciones a Faros y Señales Marítimas, Parte I,
para el período desde el 1° de mayo de 2022 hasta el 1° de junio de 2022
y deberá agregarse al Suplemento N° 1/2021.

Corrección N°	N° de orden de la lista Faros	Pág.	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
31	225.2	112	<p>Gasoducto Km 12 Col.4: Donde dice: Am Des (4) 15s Debe decir: Am Des (3) 12s</p> <p>Col.8: Donde dice: Luz 0,5s, eclipse 1,5s (3) Luz 0,5s, eclipse 8,5s Debe decir: Luz 0,5s, eclipse 1,5s Luz 0,5s, eclipse 1,5s Luz 0,5s, eclipse 7,5s</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 80/2022)</p> <hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: auto;"/>
32	225.4	112	<p>Gasoducto Km 14,600 Col.4: Donde dice: V Des 1,5s Debe decir: V Des 3s</p> <p>Col.8: Donde dice: Luz 0,5s, eclipse 1s Debe decir: Luz 0,5s, eclipse 2,5s</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 80/2022)</p> <hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: auto;"/>
33	225.5	112	<p>Gasoducto Km 15 Col.4: Donde dice: R Des 1,5s Debe decir: R Des 3s</p> <p>Col.8: Donde dice: Luz 0,5s, eclipse 1s Debe decir: Luz 0,5s, eclipse 2,5s</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 80/2022)</p> <hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: auto;"/>

VOL DE CORR. N° 12 (H-211) (Cont.)

Corrección N°	N° de orden de la lista Faros	Pág.	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
34	225.6	112	<p>Gasoducto Km 23,200 Col.4: Donde dice: R Des (3) 9s Debe decir: R Des (3) 12s</p> <p>Col.8: Donde dice: Luz 0,5s, eclipse 1,5s (2) Luz 0,5s, eclipse 4,5s</p> <p> Debe decir: Luz 0,5s, eclipse 1,5s Luz 0,5s, eclipse 1,5s Luz 0,5s, eclipse 7,5s</p> <p style="text-align: right;">(Av. Naveg. N° 80/2022)</p> <hr/>
35	306.1	149	<p>Arlapla II Col.8: agregar: MMSI 997011067</p> <hr/>
36	317.1	151	<p>Veril N Col.8: agregar: MMSI 997011084</p> <hr/>
37	317.2	151	<p>Veril E Col.8: agregar: MMSI 997011083</p> <hr/>
38	317.3	151	<p>Veril S Col.8: agregar: MMSI 997011082</p> <hr/>
39	317.4	151	<p>Veril W Col.8: agregar: MMSI 997011080</p> <hr/>

VOL DE CORR. N° 12 (H-211) (Cont.)

Corrección N°	N° de orden de la lista Faros	Pág.	CONTENIDO DE LA CORRECCIÓN
40	317.5	151	Centro Col.8: agregar: MMSI 997011081 <hr/>
41	340.1	158	Baliza Toma de Agua Shell Col.8: Donde dice: Luz 0,5s, eclipse 0,5s (5) Eclipse 15s Debe decir: Luz 0,5s, eclipse 0,5s (4) Luz 0,5s, eclipse 15.5s <hr/>
42	737	244	Col.2: agregar: Teléfono <hr/>
43	762.1	250	Hillstone Col.7: eliminar <hr/>

